
   

 

 

 
AREA LEGALE E GENERALE – SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI 

Settore affari generali e procedimenti elettorali 
 

I L   R E T T O R E 
 
Vista la Legge 28.6.1977, n. 394 “Potenziamento dell’attività sportiva universitaria”; 
Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della ricerca 

scientifica e tecnologica” e s.m.; 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e s.m.; 

Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova; 
Richiamato il Regolamento generale di Ateneo (RGA); 
Richiamato Il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 
Richiamata 
 
 
Richiamata 
 
 

la disciplina per l’elezione di due rappresentanti degli studenti nel Comitato 
per il potenziamento delle attività sportive, la quale prevede la presentazione 
di candidature; 
la convenzione tra l’Università degli studi di Genova e il Centro universitario 
sportivo italiano (CUSI) per i fondi assegnati dal Ministero dell’Università e 
della ricerca con durata dal 28.6.2022 fino al 27.6.2027; 

Richiamato 
 
 
 

Il D.R. n. 5337 dell’8.11.2023 di approvazione degli atti del seggio relativi alle 
elezioni di n. 2 rappresentanti degli studenti nel Comitato per il potenziamento 
delle attività sportive (LICATALOSI Andrea e RUGGIERO Natalino) per il 
mandato decorrente dalla data del provvedimento fino al 31.10.2025; 

Richiamato 
 

il D.R. n. 76 dell’11.1.2024 di sostituzione del sig. RUGGIERO Natalino, 
dimissionario, con il sig. LINGUA Davide, unico nella graduatoria dei non eletti 
in esito alle suddette elezioni; 

Richiamato il D.R. n. 5875 del 28.11.2024, inerente all’ultimo aggiornamento della 
composizione del comitato per il potenziamento delle attività sportive; 

Richiamato  il D.R. n. 6009 del 4.12.2024 con cui, a seguito della cessazione anticipata da 
parte del dott. LINGUA Davide sono state indette le elezioni suppletive di un  
rappresentante degli studenti nel Comitato per il potenziamento delle attività 
sportive per il mandato decorrente dalla data del decreto di nomina fino al  
31.10.2025 fissando le votazioni per il 23.1.2025; 

Considerato che con lo stesso D.R. n. 6009/2024 si è stabilito di adottare la modalità 
telematica di votazione con l’istituzione di un seggio elettorale virtuale, come 
previsto dall’art. 4 del citato Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e 
designazioni; 

Considerato che entro il termine dell’8.1.2025 sono state presentate e ammesse n. 3 
candidature, pubblicate in data 15.1.2025; 

Richiamato il verbale del seggio elettorale virtuale relativo alle operazioni regolarmente 
svoltesi a scrutinio segreto il 23.1.2025 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1) – Approvazione atti elezioni suppletive e proclamazione dell’eletta 
 

Sono approvati gli atti del seggio relativi alle elezioni suppletive di n. 1 rappresentante degli 
studenti nel Comitato per il potenziamento delle attività sportive, per il mandato decorrente dalla 
data del decreto di nomina fino al 31.10.2025, dai quali risulta: 
 
 



   

 

I rappresentanti da eleggere (eligendi) nel Comitato per il potenziamento delle attività sportive 
sono pari a n. 1 come stabilito nel decreto di indizione delle elezioni suppletive 

Aventi diritto al voto, iscritti nel registro del seggio n. 5 
Votanti n. 4 pari all’ 80 % 

Voti validi n. 4 
 

HANNO OTTENUTO VOTI IN ORDINE DECRESCENTE  
(a parità di voti prevale il votato con minore anzianità anagrafica,  

come stabilito dall’art. 24, comma 2, lett. d, del RGA) 
 

n. cognome e nome corso di studio voti 

1 PARISI GABRIELLA corso di laurea triennale (n.o.) in servizio sociale 2 

2 
KATOUDI MOUNIENGUE JEAN 

- PIERRE CLIDE KEVIN 
corso di laurea triennale (n.o.) in economia delle 

aziende marittime, logistica e trasp. 1 

3 CAMPONERO FRANCESCA corso di laurea magistrale in metodologie filosofiche 1 

 
È PROCALAMATA ELETTA 

 

n. cognome e nome corso di studio voti 

1 PARISI GABRIELLA corso di laurea triennale (n.o.) in servizio sociale 1 

 
RISULTANO NON ELETTI 

(e possono essere nominati in sostituzione) 
 

n. cognome e nome corso di studio voti 

1 KATOUDI MOUNIENGUE JEAN 
- PIERRE CLIDE KEVIN 

corso di laurea triennale (n.o.) in economia delle 
aziende marittime, logistica e trasp. 1 

2 CAMPONERO FRANCESCA corso di laurea magistrale in metodologie filosofiche 1 

 
Art. 2) - Pubblicazione 

Il presente provvedimento è pubblicato nell’Albo web di Ateneo, nonché nel relativo sito 
istituzionale, reso noto reso noto all’eletta, ai componenti del Comitato, a studenti/studentesse, 
dottorandi/e, specializzandi/e, ai Presidi di scuola e ai Direttori di dipartimento. 
Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area 
legale e generale.            
                                                                                                                            I L    R E T T O R E    
          
 


		2025-01-24T15:56:53+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




